CSVLPI. Aegoceron:capricornus.Cui:circulo qui capricornū cancrūq; diuidit. Latent:iō latent dixit quia ignorant.Dominus:aquarū mercu.Igne:stella sua.Lunaribus:a luna factis.Adest:æstuat.Non aī coarctat:non prius reprimit incremetum: non prius crescer desinit q; sit æquinoctiū autūnale. Vana fides eos resutat qui niuiū solutōe nilū augeri putāt qua in finia uidet & lucretius esse qui ait ethesiis aquilonum illuc pluuias niuesq; pelli.Arctos regio frigida qualis subarcto. Testis: argumento est. Adde q; præterea inquit oīs fluuius qui niue auget sub primū uere cre scere incipit:nilus uero neq; ante ortū caniculae incipit:neq; æquinoctiū desinit. Tabe:solutōe.Nec ripis alligat amnē. nec decrescit & intra ripas se continet. Ante cāis radios. ante ortū caniculae qui est sole post primā partē leonis ingresso. ubi libra iudice. ad dīam uernalis ægnoctii dixit.q; sit sub ariete. Leges aliarū aquarū. quæ hyeme crescunt cū ipse æquus labat. Officiis caret unda suis. quū oīs aqua ripas egreditur.offīm.n.eius est intra ripas se continere. Iussus. a natura & deo. Iniquo cōelo.serentis aeris regioni. Exit.inundat. Torrete plaga.æstuanti regiōe.Ignis. incendiū:Adest. subuenit. Tumet. insurgit ad leonis uim igneam reprimēdā q; ore uidet efflare.Syenē suā quæ est ei subiecta ut diximus Imploratus exoptat: Donec in autūnū phœbus declinet. usq; in æquinoctium autūnale. Extendit: pducit cū antea aut nulla in meridie aut breues habuerit. quo.n. sol magis reddit a cācro eo umbræ i syene & Meroe sunt lōgiōres.

COMNIBO. Aegoceron .i. capricornū ubi facit hyemale solsticiū & cancrū : ubi facit æstiuū solsticiū: ægoceros:capricornus dī uerbū de uerbo ab capra cornu:Ora.i.fons.Latent:bene dixit quia nūsq; inuenit: adhuc inuentus est nemo qui sciat ubi sit fons nili.Dominus a.mercurius. Aquarū:noli in telligere generaliter: sed nili tm. Igne fu.i.ignib; can

cri superiecto igne mercurii. Tunc.n.flammeæ.n.stellæ sunt & pascunt humore quē ad se trahunt: cū igit̄ trahant ad se humorē necessario inflat nilus ut exeat ripas Oceanus l.quia crescente luna inflat oceanus q; ignis lunæ ad se trahit humorē oceani:& ita necessario crescit:hinc est q; mare fluxū facit atq; refluxū:cum fluit ad nos crescere uidet:cū resuit uidet diminui. Lunaribus in.bñ dixit respiciens ad illud dñs percusit aquarū.nā quēadmodū luna est dñia oceani:ita & mercu.dñs nili. Auctus:nunc dicit quādiu inundatio nili pmaneat:Non a.e.i.sinit coercet. Auctus:suas auctones. Aesti.ho.i. ante quæ sit æquinoctiū autūnale:nā nilus incipit crescere luna noua quæcūq; post solsticiū est sensim modiceq; cancrū sole transeunte:abundantissime at leonē: & residet in uirgine iisdem qui accreuit modis. in totum at reuocat inter rupas in libra. ut tradit Hero.centesimo die:huius incremeti cāæ sunt uariæ apud pli.in.y. Aso.anteq; sol puenerit ad librā. nam in libra:facit æquinoctiū autūnale:in ariete æquinoctiū uernū. Vana fi.u.nunc aliorū psequit opinio nes quas ēt refellit atq; confutat rōnibus suis dicunt.n.æthiopia niues resolui quibus augerat nilus inundat cogit:hanc opinionē uanā achoreus subiiciens oñdit. Non ar.in il.arctos.i. ursa minor quæ est in septentrione nec boreas qui perflat a septentrione ibi: ut pperea abundant niues quibus liquefatis nilus crescere possit. Testis ti.& probat non esse arcto nec boream.uis inquit intelligere ibi nō esse frigus & pperea nec niues abundare:ut in septentrione.potissima rō est calor gentis illius qui niger est nā calor ille coloris illius regionis æthiopiæ significat & alterū dissentit ab altero ubi calor ingens est:ibi frigus esse non pōt. Vapo. au.nā austēr est uentus flans a meridie non pcul a torrida zona:iō semp calidus. Addē q; omne:alia rō:si nilus cresceret liquefactis niuib;:tpe uerno cresceret:quo liquefiunt niues.at uero nō ueris tpe immo in media crescit æstate.Omne ca.i.cuiuslibet fluuii fons.Soluta:liquefacta.Præcipi.i.curreat facit cū ipetu. Tabe resolutōe niuiū. Nilus ne.su.at uero nilus non aī crescit q; sirus orī:ut est antedictū. Ante parē nocti.i.an teq; sit æquinoctiū autūnale inundatio nili non decreuerit. Alligat am.tunc.n.ripis tenet amnis cū decreuerit. Ante phœbū pa.i.æquinoctiū Sub iudice libra:sunt autūnali æquinoctio : quia sol in ariete facit uernū æquinoctiū.in libra uero autūnale. Inde ēt:& hæc est cā cur nilus nō seruet cōsuetudines aliarū aquarū quæ crescunt hyeme aut uere nilus uero in media æstate. Nec tumet:crescit. Officiis unda ca. nam si tpe hyemis crescunt aquæ magis nocent agris quam æstatis:cum omnia solis ardore arescent: ideo nilus eo tpe maxime iuuū officiū peragit. Sole remoto:uidelicet in capricorno cū solstitium fuerit hyemale.Iussus.s.a mercurius